DECLARAÇÃO DE PUBLICAÇÃO

Declaramos para os devidos fins que o trabalho intitulado "CARTA DA TERRA PARA
CRIANÇAS" COM AUDIODESCRIÇÃO: ACESSIBILIDADE COMUNICACIONAL NO
TOCANTE AOS CUIDADOS COM O MEIO AMBIENTE de autoria de ARAÇARI SALLES
TEIXEIRA, ELIZABETH DE JESUS MOREIRA DE AMORIM, ELZA LOPES DE OLIVEIRA,
ROSANE MOREIRA SILVA DE MEIRELLES, TÂNIA ALVES DA COSTA, ALESSANDRO
CÂMARA DE SOUZA, AIMI TANIKAWA DE OLIVEIRA, CRISTIANE RUFINO, foi publicado
nos Anais do XIV Encontro Nacional de Pesquisa em Educação em Ciências referente ao
ISBN 978-85-61702-70-0.

Link da Publicação:

https://ns1.editorarealize.com.br/artigo/visualizar/11859

https://ns1.editorarealize.com.br/artigo/visualizar/11859